ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации городаНовый Уренгой от 05.02.2024 № 52

В соответствии с федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ«О некоммерческих организациях», от 03.11.2006 № 174-ФЗ«Об автономных учреждениях», постановлением Администрациигорода Новый Уренгой от 03.05.2011 № 148 «О порядке создания,реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальныхучреждений, а также утверждения уставов муниципальныхучреждений и внесения в них изменений», руководствуясь Уставомгородского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономногоокруга, Администрация города Новый Уренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановлениеАдминистрации города Новый Уренгой от 05.02.2024 № 52«О создании муниципального казенного учреждения «Уренгойскаягородская специализированная компания» путем изменения типасуществующего муниципального автономного учреждения«Уренгойская городская специализированная компания»:1.1. Преамбулу изложить в новой редакции:«В соответствии с федеральными законами от 12.01.1996№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 03.11.2006 № 174-ФЗ«Об автономных учреждениях», постановлением Администрациигорода Новый Уренгой от 03.05.2011 № 148 «О порядке создания,реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальныхучреждений, а также утверждения уставов муниципальныхучреждений и внесения в них изменений», руководствуясь Уставомгородского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономногоокруга, Администрация города Новый Уренгой

2
ПОСТАНОВЛЯЕТ:».1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:«2. Назначить уполномоченным органом, осуществляющимфункции и полномочия учредителя муниципального казенногоучреждения «Уренгойская городская специализированная компания»,Департамент городского хозяйства и жизнеобеспечения районовЛимбяяха и Коротчаево Администрации города Новый Уренгой».2. Департаменту городского хозяйства и жизнеобеспечениярайонов Лимбяяха и Коротчаево Администрации города НовыйУренгой (Гарибова Ю.И.):- внести соответствующие изменения в Устав муниципальногоказенного учреждения «Уренгойская городская специализированнаякомпания»;- осуществить необходимые юридические действия и провестиорганизационные мероприятия, предусмотренные действующимзаконодательством, в связи с изменением уполномоченного органа;- осуществить в порядке и сроки, предусмотренныедействующим законодательством, мероприятия по государственнойрегистрации изменений, вносимых в учредительный документмуниципального казенного учреждения «Уренгойская городскаяспециализированная компания», изменений сведений, содержащихсяв Едином государственном реестре юридических лиц.3. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».4. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.5. Постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин